[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2015 года                                                                                       № 44

О внесении изменений в решение Думы города
от 22.12.2008 № 534 «Об утверждении Инвестиционных
 программ организаций коммунального комплекса
 по развитию систем коммунальной инфраструктуры города»

Заслушав и обсудив информацию КУ «Дирекция единого заказчика по городскому хозяйству» о необходимости внесения изменений в инвестиционные программы УМП «Радужныйтеплосеть» по реконструкции, модернизации и развитию системы теплоснабжения г. Радужный на 2008 – 2018 годы и УМП «Горводоканал» по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения г. Радужный на 2008 – 2018 годы, утвержденные решением Думы города от 22 декабря 2008 года №534 (с изменениями на 24.12.2013) в части  изменения источника погашения процентных ставок по кредитам, Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 22 декабря 2008 года № 534 «Об утверждении Инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры города» (с изменениями от 24.12.2013) следующие изменения:
   а) в приложении №1 раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта инвестиционной программы унитарного предприятия «Радужныйтеплосеть» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный по программе комплексного развития системы теплоснабжения г. Радужный на 2008 – 2018 годы изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования Программы Финансовые источники реализации инвестиционной программы – 495,831 млн. руб., в т. ч.:

- за счет средств бюджета округа – 91,532 млн. руб. (погашение процентов по кредиту);

- за счет средств бюджета города – 141,583 млн. руб. (погашение процентов по кредиту);

- за счет собственных средств предприятия – 262,716 млн. руб. (погашение основного долга), в. т.ч.:

- за счет иных источников – 251,258 млн. руб.;

- за счет инвестиционной надбавки – 11,458 млн. руб.».
             б) в приложении №1 таблицу «Инвестиционная программа УП «РТС» города Радужный по комплексному развитию системы теплоснабжения г. Радужный на 2008 – 2018 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

в) в приложении №2 раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта инвестиционной программы унитарного предприятия «Горводоканал» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городской округ город Радужный по реконструкции, модернизации и развитию системы водоснабжения и водоотведения города Радужный на 2008 – 2018 годы изложить в следующей редакции:
               «Объем и источники финансирования Программы Финансовые источники реализации инвестиционной программы – 287,7 млн. руб., в т.ч.:

В части водоснабжения – 117,2 млн. руб.:

- за счет средств бюджета округа – 19,5 млн. руб. (погашение процентов по кредиту);

- за счет средств бюджета города – 31,9 млн. руб. (погашение процентов по кредиту);

- за счет собственных средств предприятия – 65,8 млн. руб., (погашение основного долга) в. т.ч.:

- за счет иных источников – 51,572 млн. руб.;

- за счет инвестиционной надбавки – 14,228 млн. руб.

В части водоотведения – 170,5 млн. руб.:

- за счет средств бюджета округа – 30,7 млн. руб. (погашение процентов по кредиту);

- за счет средств бюджета города – 50,1 млн. руб. (погашение процентов по кредиту);

- за счет собственных средств предприятия – 89,7 млн. руб., (погашение основного долга) в. т.ч.:

- за счет иных источников – 87,0 млн. руб.;

- за счет инвестиционной надбавки – 2,7 млн. руб.».

г) в приложении №2 таблицу «Инвестиционная программа УП «Горводоканал» города Радужный по комплексному развитию систем водоснабжения и водоотведения г. Радужный на 2008 – 2018 годы» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы города
                            Глава города

_________ Г.П. Борщёв                                                __________ С.Н. Баскаков